CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Rua Sidney Ninno, 440 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (43) 3623.1309

ATO DA MESA Nº 03/2014

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PORECATU, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

CONSIDERANDO a disposição contida no artigo 309 da
Resolução nº 01/1979 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Porecatu -, que
estabelece que os casos não previstos no Regimento Interno serão resolvidos
soberanamente pelo Plenário desta Casa Legislativa e as soluções constituirão
precedentes regimentais;

CONSIDERANDO que, o Vereador Rodrigo dos Santos

Jabur, apresentou, formalmente, requerimento de antecipação de horário da 20ª
Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Porecatu, a ser realizada,
excepcionalmente, às 09:00 horas do dia 17 de junho de 2014, em função da
apresentação da Seleção Brasileira na 20ª Copa do Mundo de Futebol da FIFA;

CONSIDERANDO que o mencionado requerimento foi

apresentado e aprovado por unanimidade pelo Plenário da Câmara Municipal na
19ª Sessão Ordinária de 2014;

R E S O L V E:

DESIGNAR que a 20ª Sessão Ordinária desta Câmara
Municipal de Porecatu, seja realizada às 09h00 do dia 17 de junho de 2014, no
Plenário da Câmara Municipal.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2014.

WILSON JOSÉ AZINARI JUNIOR
PRESIDENTE

FÁBIO HENRIQUE DA SILVA
“ZÉ DA BICA”

1º SECRETÁRIO